
Uchwała nr 141/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019”  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 112/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019”, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  

w łącznej wysokości 2 074 400 zł”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§  2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 9 lipca 2019 r., podjął uchwałę  
nr 112/19, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2019”. Na ten cel w budżecie Województwa Mazowieckiego zostały 
zabezpieczone środki w wysokości 2 000 000 zł. 

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej, w trakcie realizacji zadania do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło pismo Gminy Radzanowo dotyczące wycofania 
wniosku i rezygnacji z podpisania umowy przyznającej  pomoc finansową na remont strażnicy 
OSP Juryszewo w wysokości 12 400 zł. 

Co spowodowało oszczędności w wysokości 12 400 zł. 

Komisja ds. podziału środków w ramach zadania MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019, na 
posiedzeniu 20 sierpnia br. rozdysponowała powstałe oszczędności i zarekomendowała 
pomoc dla Gminy Joniec (OSP Joniec), która była na liście rezerwowej i złożyła pismo z prośbą 
o ponowne rozpatrzenie wniosków i z zapewnieniem, że mimo późnego terminu zrealizuje 
wnioskowany remont strażnicy OSP. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Jońcu istnieje od 1928 roku. W 2015 roku została włączona do 
KSRG. Realizacja remontu, o który wnioskowała Gmina poprawi znacząco warunki techniczne 
budynku OSP Joniec, który już zniszczony i wymaga ogromnych nakładów. Dodatkowo dobre 
utrzymanie obiektu wpłynie pozytywnie na prawidłowe przechowywanie i utrzymanie sprzętu 
specjalistycznego, jakim dysponuje jednostka. 

Dodatkowo Gminy: Nasielsk (OSP Nasielsk), Gołymin Ośrodek (OSP Gołymin-Ośrodek), 
Dąbrówka (OSP Ludwinów-Józefów), Żabia Wola (OSP Skuły), Rusinów (OSP Przystałowice 
Małe),Szczawin Kościelny (OSP Helenów Słupski), które znalazły się na liście rezerwowej 
gdyż nie otrzymały dotacji, złożyły pisma z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosków  
i przyznanie dotacji na remonty strażnic z zapewnieniem, że zrealizują remont pomimo 
późnego terminu. 

Łączna kwota wynikająca z wniosków złożonych przez ww. gminy, wynosi 74 400 zł. 

20 sierpnia br. na posiedzenie Zarządu Województwa Mazowieckiego została złożona 
informacja z analizą dotychczasowej realizacji Zadania MAZOWIECKIE STRAŻNICE  
OSP-2019. Zarząd Województwa Mazowieckiego, po zapoznaniu się z przedstawioną analizą, 
przyznał dodatkową kwotę w wysokości 74 400 zł co pozwoliło udzielić pomocy gminom z listy 
rezerwowej, wymienionym poniżej, które dodatkowo złożyły deklaracje, że w przypadku 
otrzymania dotacji w późniejszym terminie zrealizują remonty, o które wnioskowały.  

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja do spraw podziału środków w ramach Zadania 
MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019, zarekomendowała nw. gminy do przyznania pomocy 
finansowej na łączną kwotę 74 400 zł: 

 Gmina Nasielsk dla OSP Nasielsk - 12 400 zł, 

 Gmina Gołymin Ośrodek dla OSP Gołymin-Ośrodek - 12 400 zł, 

 Gmina Dąbrówka OSP Ludwinów-Józefów - 12 400 zł, 

 Gmina Żabia Wola OSP Skuły - 12 400 zł, 

 Gmina Rusinów OSP Przystałowice Małe - 12 400 zł, 

 Gmina Szczawin Kościelny OSP Helenów Słupski - 12 400 zł.  

 



3 

 

Ponadto do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło 
pismo Gminy Świercze wnoszące o zmianę zakresu prac remontowych z remontu posadzki 
oraz drzwi garażowych  na remont pokrycia dachu oraz drzwi garażowych. 

Wysokość dofinansowania pozostaje bez zmian. Wnioskowany zakres prac remontowych jest 
zgodny z zasadami zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019“ oraz mieści się  
w złożonym przez gminę wniosku. W związku z powyższym Komisja wyraziła zgodę na zmianę 
zakresu prac remontowych Gminy Świercze.  

Uwzględniając wszystkie zmiany, łączna kwota Zadania MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-
2019 z uwzględnieniem dodatkowych środków finansowych wyniesie  2 074 400,00 zł. 

Przedstawiając powyższe, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 


